
Nota 1\102/6 /2016

Letra: B.F.P.V.

Ushuaia,19 de Octubre de 2016

Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

Btroque Frente Para La'Víctorla
Concejaf 3-fugo Romero

---
VICTORIANO ROMERO

Concejal
Frente para la Victoria

Concejo Deliberante de Ushuaia

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

Sr. Presidente

Concejo Deliberante de Ushuaia

Don Juan Carlos Pino

De mi mayor consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. A los efectos de incorporar en el
Boletín de Asuntos de Entradas de la próxima Sesión ,e1 siguiente Proyecto.

Saludo a Ud. Con distinguida atención



"2016-Ario del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

Concejo Defiberante
de la Ciudad de Vskuaia

13Coque Frente Para Cci "Víctoría
Conceja( 3-fugo V. Romero

FUNDAMENTOS

Sr Presidente:

Parece que hay un nuevo destino desde diciembre de 2015, en relación a lo que significa la
permanente observación de lo que pretenden hacer desde el Reino Unido con nuestras Islas
Malvinas; con el silencio cómplice del Gobierno Nacional, que a través de la Cancil ler Malcorra
trata de relativizar hechos que son de extrema gravedad, en tanto afecta de manera sustancial

nuestra Soberanía.

No cesaremos en las denuncias de las violaciones permanentes a los Tratados Internacionales, y

no renunciaremos jamás a nuestros derechos sobre Malvinas.

Entendemos que nuestros héroes reclaman desde su presencia en aquellas tierras, desde donde
las custodian, que su sacrificio no puede ser borrado por actitudes que lesionan nuestros derechos

sobre estas Islas y sus adyacencias.

Entendemos que como funcionarios pero fundamentalmente como parte de nuestro pueblo,
identificados con nuestras tradiciones y ,culturas y atentos a defender principios de dignidad de
nuestra Patria, debemos expresarnos en todas las modalidades posibles, siempre de manera
pacifica, pero con firmeza ,para que estos hechos no generen antecedentes históricos a favor de

quienes son usurpadores de nuestra tierra desde 1833.

HU	 ORIANO ROMERC
Concejal

Frente para la Victona
Concejo Deliberante de Ushuai4



"2016-Aflo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

Concejo Deliberante
de la Ciudad de rlishuaia

Eloque frente Para La'llíctoría
ConcejaC3-fugo Romero

EL CONCEJO DELIBERANTE DE

LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

Art. 1 0 : Expresar el mas enérgico rechazo a los ensayos militares que realiza el Reino Unido, con
el lanzamiento de misiles desde las Islas Malvinas, y que interpretamos como un nuevo acto de
provocación a nuestros legítimos ideales de recuperación de la Soberanía sobre ese sector.

Art.2°: Elevar el presente al Poder Ejecutivo Nacional (PEN)„Poder Ejecutivo provincial
(PEP)„Congreso Nacional y Poder Legislativo de la Provincia, a fin de que conozcan el
sentimiento del Pueblo de Tierra del Fuego, al nuevo intento de violación de los Tratados
Internacionales suscriptos

Art.3°: De forma.

0 VICTORIANO ROMERO
Concejal

Frente para la Victoria
Concejo Deliberante de Ushuaim


	Page 1
	Page 2
	Page 3

